



رئیس شورای شهر بندرعباس

وضعیت خدمات درمانی استان نیازمند توجه جدی است

صفحه ۲



سارا ادیبی سنده وکیل پایه یک دادگستری

نقش جنبه های حقوقی زنان در افزایش طلاق های امروزی

صفحه ۶



دکتر لاله حسینی عضو هیئت علمی دانشکده بهداشت عنوان کرد:

عملکرد مردم در پیشگیری از تب دنگی نیازمند تقویت جدی

صفحه ۸



گزارش اختصاصی

عکس: دریای اندیشه

در آیین انعقاد تفاهم نامه تأمین رایگان اکسیژن بیمارستان های استان عنوان شد:

همت فولاد کاوه برای تامین اکسیژن بیمارستان هادر سومین سال متوالی

صفحه ۸

اختصاصی

شورا باید از اختیارات قانونی خود برای پیگیری مطالبات مردم استفاده کند



آبیاری استفاده نمی‌شود. وی همچنین با اشاره به هزینه‌های مراسم افتتاح پروژه‌ها و سفرهای خارجی غیر ضروری شهردار اظهار داشت: در شرایط اقتصادی فعلی، برگزاری مراسم‌های پرهزینه و تشریفات چند ده میلیونی مخصوصاً زمان افتتاح پروژه ها قابل قبول نیست. این منابع می‌توانند صرف توسعه زیرساخت‌های ورزشی و خدماتی شوند.

وی خواستار استفاده جدی‌تر شورای شهر از ابزارهای نظارتی شد و تأکید کرد: اگر اصلاحات لازم صورت نگیرد، شورا باید از اختیارات قانونی خود برای پیگیری مطالبات مردم استفاده کند.

در مرکز شهر ، احداث بوستان ۱۰۰ هکتاری در شمال بلوار شهید رجایی، بازگشایی معابر در محلات کم برخوردار، احداث شهربازی و ساخت مجموعه ورزشی بزرگ چند منظوره، اجرای سیستم هوشمند مدیریت پسماند شهری، اتمام پایانه مسافربری بندرعباس و دیگر پروژه های معطل مانده باید در الویت صنایع غرب و شهرداری بندرعباس قرار گیرد.

بوآشه در بخش دیگری از سخنان خود، با انتقاد فرآیند جمع‌آوری، تفکیک، بازیافت و دفع زباله ها از شهردار بندرعباس خواست نسبت به اجرایی نمودن سیستم هوشمند پسماند اقدام و وضعیت نامناسب جمع آوری زباله در محلات و رفع دغدغه شهروندان در این زمینه توجه جدی و مؤثری صورت گیرد.

وی با انتقاد از نحوه آبیاری فضای سبز گفت: بیشترین مصرف آب فضای سبز شهری متأسفانه از آب شرب و چاه‌های حفر شده است که با وجود تأکید شورا و برنامه ۲۰ ساله شهرداری بندرعباس باید هرساله بخشی از آبیاری فضای سبز به سیستم آبیاری قطره ای و لوله گذاری مناسب در سطح شهر انجام شود که متأسفانه این مهم اتفاق نیفتاده و هنوز به نحو مطلوب از سیستم آب شیرین کن‌ها و فاضلاب تصفیه‌شده در

به گزارش دریای اندیشه، اسماعیل بوآشه رئیس کمیسیون برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری شورای شهر بندرعباس در نطق پیش از دستور یکصد و هشتاد و ششمین جلسه رسمی این شورا، ضمن انتقاد از عملکرد شهرداری در برخی حوزه‌ها، خواستار توجه جدی‌تر به مطالبات عمومی و اولویت‌بندی پروژه‌های شهری شد.

وی عنوان کرد: متأسفانه عملکرد شهرداری در برخی زمینه‌ها رضایت‌بخش نبوده و ای‌کاش نگاه همه مسئولین گاهی دلسوزانه و واقع‌بینانه باشد. وی افزود: با وجود مصوبه دو سال پیش شورا مبنی بر احداث شهربازی در ضلع جنوبی بوستان خلیج فارس (پارک جنگلی) متأسفانه تاکنون هیچ اقدام مؤثری صورت نگرفته و حتی پروژه چرخ‌فلک نیز متوقف و پیشرفت فیزیکی قابل توجهی نداشته است.

وی با اشاره به نقش صنایع در مسئولیت‌های اجتماعی اظهار داشت: ضمن تشکر از کلیه صنایع استان از پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس که در ساخت بیمارستان نقش‌آفرینی کرده‌اند، قدردانی می‌کنم. اما انتظار داریم صنایع به سمت پروژه‌های ماندگار حرکت کنند، نه اقدامات جزیره‌ای و نمایشی. وی تصریح کرد: پروژه‌هایی مانند احداث پارکینگ



افتخار فولاد هرمزگان

برای آینده‌ای روشن‌تر و سرمایه‌گذاری
بر آموزش فرزندان این سرزمین

مساحت زمین: ۷۰۰۰ متر مربع
زیر بنا: ۲۵۳۰ متر مربع

**بهره‌برداری از هنرستان ۱۲ کلاسه
فولاد هرمزگان در شهرک پیامبر اعظم**



احیای آب‌انبارها به اشتغال و معیشت مردم کمک می‌کند

نماینده ولی فقیه در هرمزگان با تأکید بر اینکه وقف باید متناسب با نیاز روز، شفاف و در خدمت اشتغال محلی باشد، خواستار احیای آب انبارهای محلی و وقفی شد.

آیت‌الله محمد عبادی‌زاده افزود: اگر هر آب‌انبار حدود پنج هزار متر حریم داشته باشد، می‌توان ده‌ها روستا را درگیر این طرح کرد و زمینه ارتزاق و درآمد صدها خانوار را فراهم آورد. در این مدل، مردم محلی شریک اصلی هستند.



هیچ مدرسه‌ای در میناب بدون آب و برق و امکانات کار خود را آغاز نکند

فرماندار ویژه شهرستان میناب، خواستار تأمین کامل امکانات آموزشی از جمله آب، برق، کتاب و تجهیزات سرمایشی شد.

محمد رادمهر بر لزوم پرهیز از اقدامات نمایشی در حوزه آموزش تأکید کرد و گفت: ما دنبال آمارسازی نیستیم و هیچ مدرسه‌ای نباید صرفاً برای ثبت در گزارش‌ها و آمارها افتتاح شود. اگر مدرسه‌ای آب و برق ندارد، یا تجهیزات آن کامل نیست، افتتاح آن قابل قبول نیست و حتی آسیب‌زاست.



شعر آئینه هویت فرهنگی ملت است

حجت الاسلام شعیب صالحی امام جمعه بندرخمیر در دیدار با شاعران گفت: شعر تنها ابزاری برای بیان احساسات نیست، بلکه در روایتگری تاریخ، انتقال مفاهیم عرفانی و دینی و حتی در نگاه و فرمایشات رهبر معظم انقلاب، جایگاهی ویژه دارد؛ شعر آئینه تمام‌نمای فرهنگ و هویت یک ملت است. از سویی، شعر در استان و شهرستان بندرخمیر پتانسیل بالایی برای رشد و شکوفایی دارد و باید از این ظرفیت به بهترین نحو استفاده کنیم.

رئیس شورای شهر بندرعباس:

وضعیت خدمات درمانی استان نیازمند توجه جدی است

ترمیم شبکه و جلوگیری از هدررفت آب شد.

به گزارش دریای اندیشه ؛ حجت‌الاسلام والمسلمین حیدری سراحی رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در جلسه شورای شهر با تأکید بر نقش صنایع بزرگ در پیشبرد توسعه استان هرمزگان، خواستار حمایت آن‌ها در تقویت زیرساخت‌های شهری، تجهیز مراکز درمانی، ارتقای خدمات آب‌رسانی و جذب نیروی بومی شد. وی همچنین بر اهمیت آموزش‌های مهارتی، برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی و همبستگی محلی برای بهبود رفاه عمومی شهروندان تأکید کرد.

حیدری سراحی در سخنان خود تصریح کرد: صنایع مستقر در بندرعباس علاوه بر ارائه خدمات به این شهر، باید به توسعه استان هرمزگان نیز توجه کنند و با همکاری نهادهای دولتی، سهم خود را در بهبود زیرساخت‌ها ایفا کنند.

وی با اشاره به مشکلات حوزه درمان، گفت: وضعیت خدمات درمانی استان نیازمند توجه جدی است و بسیاری از شهروندان برای دریافت



رئیس شورای شهر بندرعباس با اشاره به کیفیت نامطلوب آب شرب بندرعباس، خواستار اقدام فوری شرکت آب و فاضلاب برای

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری بندرلنگه:

تشدید اقدامات پیشگیرانه مقابله با پشه آندس با آغاز فصل پاییز در بندرلنگه

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری بندرلنگه از تشدید برنامه‌های پیشگیرانه مقابله با پشه آندس و بیماری تب دنگی با شروع فصل پاییز خبر داد و بر همکاری همه دستگاه‌ها و مشارکت مردم تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، جلسه پدافند غیرعامل با محوریت بهسازی محیط به ریاست مهدی صابری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری بندرلنگه و با حضور آرش الوندی معاون بهداشتی شبکه بهداشت و درمان بندرلنگه و نمایندگان ادارات و سازمان‌های مرتبط در محل فرمانداری برگزار شد.

صابری در ابتدای جلسه ضمن تبریک هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد شهدای گرانقدر، سلامت جامعه را بخشی جدایی‌ناپذیر از امنیت پایدار کشور دانست و یادآور شد: تهدیداتی مانند پشه آندس و تب دنگی صرفاً موضوعی بهداشتی نیستند بلکه پیامدهای گسترده‌تری دارند. وی افزود: مقابله با این تهدیدات نوعی اقدام پیشگیرانه در حوزه امنیت سلامت است که نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، اقدام سریع و مشارکت همگانی است.

معاون فرماندار لنگه ادامه داد: موضوع پشه آندس در بندرلنگه چند سالی است با همکاری شبکه بهداشت و دستگاه‌ها جدی پیگیری می‌شود و اقدامات خوبی انجام شده است.

صابری بر تشدید اطلاع‌رسانی در شهر و روستاها، جلب مشارکت سازمان‌ها، تشکل‌ها و سمن‌ها تأکید کرد. آرش الوندی معاون بهداشتی شبکه بهداشت و درمان بندرلنگه با ارائه گزارشی از وضعیت پشه آندس و تب دنگی گفت: آموزش و آگاهی‌بخشی نقش کلیدی در کنترل بیماری دارد و ضروری است همه کارکنان ادارات، مدارس و گروه‌های اجتماعی نسبت به علائم و راه‌های پیشگیری حساس باشند» وی افزود شبکه بهداشت آماده اجرای

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان:

عدالت‌محوری اصل برگزاری آزمون استخدامی هرمزگان است

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان از برگزاری سیزدهمین آزمون مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی و وزارت بهداشت به‌صورت همزمان در استان خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه ؛ احمد زاهری، اظهار کرد: آزمون استخدامی فراگیر مشترک دستگاه‌های اجرایی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به همت سازمان جهاد دانشگاهی در ۱۲ حوزه امتحانی استان هرمزگان برگزار شد.

زاهری با بیان اینکه در این آزمون چهار هزار و ۵۸ داوطلب شامل یک‌هزار و ۵۳۳ مرد و دو هزار و ۲۰۵ زن با یکدیگر رقابت کردند، تصریح کرد: این رقابت علمی همزمان در رشته‌های مختلف اجرایی

اختصاصی

خدمات پزشکی به استان‌های همجوار مراجعه می‌کنند انتظار داریم صنایع در ساخت و تجهیز مراکز درمانی نقش مؤثری ایفا کنند تا این مشکلات برطرف شود.

رئیس شورای شهر بندرعباس همچنین به چالش‌های حوزه آب و فاضلاب اشاره و تأکید کرد: شکستگی شبکه‌ها و هدررفت آب یکی از دغدغه‌های اصلی مردم است و لازم است مسئولان و صنایع در قالب مسئولیت اجتماعی برای رفع این مشکلات ورود کنند.

وی حمایت از آموزش‌های مهارتی، جذب نیروهای بومی، برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی و تقویت همبستگی محلی را از دیگر اولویت‌ها برشمرد و افزود: همکاری میان نهادهای شهری، صنایع بزرگ و جامعه مدنی، مسیر شکوفایی استعدادهای محلی و ارتقای رفاه عمومی را هموار می‌کند.در پایان حیدری سراحی از تلاش تمامی مدیران و صنایع استان قدردانی و تأکید کرد که با استمرار این همکاری‌ها، استان هرمزگان می‌تواند به الگوی موفق توسعه پایدار و رفاه اجتماعی تبدیل شود.

اختصاصی



برنامه‌های آموزشی و بازدیدهای میدانی است.

الوندی با اشاره به بارندگی‌های پاییز که محیط مناسبی برای تکثیر پشه فراهم می‌کند، از دستگاه‌ها خواست برنامه‌های پاکسازی، بهسازی محیط و حذف مکان‌های تجمع آب را در اولویت قرار دهند.

نظارتی و با استفاده از نیروهای مجرب برگزار شد تا حقوق همه داوطلبان به طور کامل رعایت شود و هیچ‌گونه مشکلی در فرآیند آن ایجاد نشود. وی همچنین تأکید کرد: هدف ما از برگزاری این آزمون در سطح استان، ایجاد فرصت برابر برای همه علاقه‌مندان به خدمت در دستگاه‌های دولتی و حوزه سلامت است تا افراد شایسته بتوانند بر اساس شایستگی‌های علمی و تخصصی خود جذب شوند.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان گفت: به‌کارگیری پذیرفته‌شدگان پس از کسب حد نصاب آزمون کتبی، به‌صورت معرفی چند برابر ظرفیت انجام می‌شود و جذب نهایی با احتساب ۷۰ درصد نمره آزمون کتبی و ۳۰ درصد نمره مصاحبه تخصصی تعیین خواهد شد.

و پزشکی انجام شد. او عنوان کرد: دستگاه‌های اجرایی حاضر در این آزمون شامل پست بانک ایران، دیوان عدالت اداری، سازمان امور مالیاتی کشور، سازمان پزشکی قانونی کشور، سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان حسابرسی، سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان ملی استاندارد ایران، سازمان هواشناسی کشور، شرکت مادر تخصصی توانیر، شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت دادگستری بودند.

زاهری با اشاره به اهمیت رعایت عدالت در برگزاری آزمون‌ها گفت: تمام مراحل این آزمون با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی، امنیتی و

خبر اختصاصی

وقف سنتی حسنه است که باید بیش از پیش ترویج یابد

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان با گرامیداشت هفته وقف گفت: وقف سنتی حسنه است که از بزرگان به ما رسیده و وظیفه همه ماست که در مسیر ترویج و تبیین آن گام برداریم.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه؛ مختار سلحشور در دیدار با مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اظهار کرد: خدمات ارزشمندی که اداره کل اوقاف به زائران ارائه کرده، ستودنی است و ما از این‌که اجازه یافتیم در کنار شما حضور داشته باشیم، قدردانی می‌کنیم.

وی با اشاره به فعالیت موبک اوقاف در سامرا افزود: موبک پرکار و پرتلاش شما در اربعین جلوه‌ای بی‌بدیل از خدمت‌رسانی به عاشقان اهل‌بیت (ع) بود که هیچ مابه‌ازایی ندارد و ما نیز به نوبه خود خسته‌نباشید و خدایوت عرض می‌کنیم.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان با بیان اینکه خدمت در اربعین افتخاری برای هر انسان شیفته و عاشق است، خاطرنشان کرد: این رویداد بزرگ و خودجوش، دشمنان ما را دچار رعب و وحشت کرده و امیدواریم هر سال توفیق خدمت در این مسیر نصیب‌مان شود.وی اضافه کرد: مجموعه هلال‌احمر متولی خدمات بهداشتی، درمانی و امداد و نجات است، با این حال هر فعالیت خدایپسندانه و خیریه‌ای که در راستای مأموریت‌های ما باشد، می‌تواند با مشارکت این جمعیت دنبال شود.مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان همچنین به اجرای پروژه بین‌المللی ژاپن در شهرستان سیریک اشاره کرد و گفت: این طرح با اقدامات گسترده در حوزه‌های آموزش، اشتغال و سلامت همراه بود و بازخوردهای ارزشمندی برای جامعه محلی به دنبال داشت.وی تصریح کرد: جمعیت هلال‌احمر در کارهای خدایپسندانه و طرح‌های خیریه، چه در سطح داخلی و چه با جذب منابع بین‌المللی، نقش‌آفرینی کرده و همواره در کنار مردم خواهد بود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان از نقش آفرینی هلال احمر در برپایی موبک سامرا قدردانی کرد. حجت‌الاسلام سید عباس مسعودی در این دیدار اظهار کرد: موبک اوقاف به مدت ۱۹ روز در سامرا برپا شد و تنها در بخش اسکان، روزانه به یک‌هزار و ۵۰۰ نفر خدمات ارائه شد.مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: همکاری جمعیت هلال‌احمر در برپایی موبک اوقاف در سامرا نقش‌آفرین و کارساز بود و زمینه خدمات‌رسانی گسترده به زائران را فراهم کرد.

مدیرکل ادامه داد: در چند سال اخیر بیش از ۲۰ میلیارد ریال اعتبار از خیرین برای پروژه‌های آبرسانی در استان جذب شد که به رفع مشکلات شبکه توزیع و ذخیره آب کمک شایانی کرده است.وی افزود: ورود اداره کل اوقاف به حوزه‌های انرژی، درمانی، کشاورزی، امنیت غذایی و حوزه دریا نشان می‌دهد که موقوفات ظرفیت ارزشمندی برای رفع نیازهای جامعه دارند و زنجیره فعالیت‌ها در حال تکمیل است.در ادامه این دیدار، با اهدای لوح تقدیر و تندیس از مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان هرمزگان و ناهید عباس نژاد رئیس جمعیت هلال‌احمر شهرستان بندرعباس تقدیر شد.



مدیر دارالقرآن بندرکنگ از خدمات شهردار این شهر تجلیل کرد

مدیر دارالقرآن بندرکنگ با اهدای لوح سیاس از تلاش‌های خلیل آسودی، شهردار بندرکنگ، در زمینه توسعه عمرانی، خدماتی و فرهنگی قدردانی کرد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، شهردار بندرکنگ طی سال‌های اخیر با پیگیری طرح‌های متعدد در بهبود زیرساخت‌ها و حفظ بافت تاریخی این بندر، جایگاه ویژه‌ای میان شهروندان یافته است.

مدیر دارالقرآن در این آیین ضمن تأکید بر اهمیت رویکرد مردم‌محور شهردار، گفت: حضور مسئولان دلسوز موجب دلگرمی و همراهی بیشتر مردم در مسیر توسعه شهری می‌شود.



معاون مالی و توسعه سرمایه‌گذاری شرکت پالایش نفت بندرعباس:

بهبود روند مالی پالایشگاه بندرعباس با اصلاح روش صدور صورتحساب‌های مالیاتی



معاون مالی و توسعه سرمایه‌گذاری شرکت پالایش نفت بندرعباس از حل بخش عمده‌ای از مشکلات مالیاتی این مجموعه خبر داد و گفت: با پیگیری‌های مستمر و حمایت ستاد ملی و استانی رفع مواع

۱۲ روز بعد از انتقاد شدید رئیس عدلیه :

وضعیت شهر در شان مردم بندرعباس نیست

کمال‌الف‌ب

مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان با انتقاد شدید از وضعیت نامناسب نظافت و مبلمان شهری بندرعباس در جلسه سه شنبه ۱۸ شهریورماه جاری انتقاد کرد و تذکر داد : وضعیت بهداشتی شهر به ویژه در خیابان‌های اصلی و محلات مختلف، بسیار نابسامان و غیرقابل قبول است و این مسئله با شأن مردم هرمزگان و شهروندان بندرعباس همخوانی ندارد.

هزینه‌های میلیاردی برای خدمات بی کیفیت

وی افزود: متأسفانه با وجود صرف هزینه‌های میلیاردی در حوزه نظافت شهری، کیفیت خدمات ارائه شده در حد مطلوب نیست و بسیاری از نقاط



تولید، بخشودگی جرایم سنگین مالیاتی محقق شد که اثر چشمگیری بر سوددهی این مجموعه گذاشت. به گزارش دریای اندیشه ؛ علی مطیع جهانی با اشاره به چالش‌های موجود در فرآیند صدور و ثبت صورتحساب‌های مالیاتی گفت: حدود ۸۵ درصد محصولات تولیدی پالایشگاه فرآورده‌های اصلی است که صورتحساب‌های فروش و خرید آن توسط شرکت ملی پالایش صادر می‌شود. در بسیاری موارد ارسال این صورتحساب‌ها با تأخیر انجام و ثبت آن در سامانه نیز با مشکل مواجه می‌شد که نهایتاً منجر به جرایم قانونی برای پالایشگاه‌ها می‌شد. وی افزود: با هماهنگی‌های انجام‌شده میان انجمن صنفی، سازمان امور مالیاتی و مجموعه پالایش، مقرر شد تا نرخ‌ها بر اساس جداول تخصصی حوزه نفت محاسبه و در سامانه منعکس شود. پس از صدور صورتحساب اصلی، تنها با درصد بسیار ناچیزی از انحراف مواجه خواهیم بود که این نیز مشمول بخشودگی است. این رویکرد باعث شد روند ثبت و تطبیق مالیاتی پالایشگاه به شکل قابل توجهی بهبود یابد. مطیع جهانی ادامه داد: بخش قابل توجهی از پرونده‌های مالیاتی پالایشگاه به‌صورت سنواتی باقی مانده بود و جرایم سنگینی بر آن مرتب شده بود. خوشبختانه با ورود ستاد ملی و استانی تسهیل و رفع موانع تولید، این جرایم مشمول بخشودگی شد. این اقدام نه‌تنها از تحمیل هزینه‌های سنگین جلوگیری کرد بلکه تأثیر مستقیمی در ارتقای سوددهی شرکت داشت.

وی در پایان با اشاره به نحوه پرداخت مالیات و عوارض پالایشگاه گفت: بخشی از عوارض ارزش افزوده در استان پرداخت می‌شود اما کلیت مالیات به حساب کشوری واریز می‌گردد. این سازوکار در کنار بخشودگی‌های انجام‌شده کمک کرده تا پالایشگاه نفت بندرعباس بتواند با شرایط بهتری در حوزه مالی فعالیت کند.



شهری با شهردار شدن مهدی نوبانی از مسئولیت خود برکنار شده بود، بازگشت دوباره وی در همان مسئولیت واقعا برای همه جای سوال دارد. اما سؤال اینجاست: آیا انتخاب یک فرد برای چنین پست حساسی بدون در نظر گرفتن و بدون بررسی عملکرد پیشین، نتیجه‌ای جز وضعیت امروز بندرعباس داشته است؟ آیا وقت آن نرسیده که با بازنگری در این انتصاب، به دغدغه‌های رییس دادگستری استان و شورای شهر بندرعباس و مهم‌تر از آن، به خواست و نیاز مردم بندرعباس احترام گذاشته شود؟

مدیریت شهری جایی برای آزمون و خطا نیست. وقتی مردم هر روزه با کوهی از زباله، سطل‌های شکسته و چهره‌ای نازبیا از شهرشان مواجه می‌شوند، دیگر نمی‌توان این مشکلات را به فردا موکول کرد. تغییر و اصلاح، ضرورتی فوری است.



نگاه ویژه شرکت فرودگاه‌ها به توسعه زیرساخت‌های هرمزگان

در این حادثه، خدمات ایمنی و آتش‌نشانی فرودگاه نقشی مهم و اثرگذار ایفا کرد که در گزارش‌ها نیز مورد توجه قرار گرفت؛ این موضوع نشان‌دهنده ظرفیت و آمادگی بالای مجموعه فرودگاهی استان است. معاون توسعه منابع و پشتیبانی شرکت فرودگاه‌ها با قدردانی از تلاش‌های مدیران پیشین فرودگاه‌های هرمزگان، انتخاب مدیر جدید از میان نیروهای بومی استان را اقدامی مثبت ارزیابی کرد و افزود: انتظار می‌رود با توجه به شناخت نزدیک ایشان از شرایط استان، شاهد اتفاقات و تحولات مثبت‌تری در مدیریت فرودگاه‌ها باشیم.

عروجی در ادامه یکی از چالش‌های موجود را پروژه‌های نیمه‌تمام دانست و گفت: با وجود تلاش‌های صورت‌گرفته، برخی طرح‌ها از جمله پروژه پارکینگ هنوز تکمیل نشده که در ستاد در حال پیگیری جدی است و امیدواریم هرچه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.

وی با قدردانی از همکاری تمامی کارکنان در بخش‌های عملیاتی، اداری و پشتیبانی تأکید کرد: همراهی و تعامل کارکنان با مدیران کلید موفقیت مجموعه است و اطمینان دارم با همت مدیر جدید، خدمات فرودگاهی در هرمزگان بیش از پیش ارتقا خواهد یافت.

انتخاب مدیران بومی، راهبرد اصلی در توسعه فرودگاه‌های کشور

مدیرکل حوزه مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور نیز در این مراسم با قدردانی از زحمات مدیران پیشین و کارکنان فرودگاه‌های هرمزگان، بر اهمیت استفاده از نیروهای بومی در انتصاب‌های مدیریتی تأکید کرد و گفت: سیاست شرکت فرودگاه‌ها، پرورش و بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی برای ارتقای بهره‌وری و همدلی در مجموعه‌های فرودگاهی است.

احمد ایزدین با اشاره به خدمات ۲۲ ساله مدیر سابق فرودگاه‌های هرمزگان افزود: فرودگاه تنها محل سوار و پیاده شدن مسافر نیست، بلکه حاصل تلاش مشترک تمامی همکاران، از آتش‌نشانان و نیروهای عملیاتی تا کارکنان ترمینال و خدماتی است که هر یک نقش حیاتی در حفظ کیفیت و ایمنی پروازها ایفا می‌کنند.

ایزدین ادامه داد: سیاست شرکت فرودگاه‌ها در انتصاب مدیران استانی، تمرکز بر استفاده از نیروهای بومی است؛ چراکه این رویکرد موجب افزایش انگیزه، هم‌افزایی و همدلی در مجموعه می‌شود.

وی با قدردانی از استاندار هرمزگان به دلیل حمایت از استفاده از نیروهای بومی گفت: انتخاب مدیران محلی از میان کارکنان همان استان، هم‌گامی در جهت شایسته‌سالاری است و هم به تقویت سرمایه انسانی و جانشین‌پروری در شرکت فرودگاه‌ها کمک می‌کند؛ این مساله از دغدغه‌های جدی ما است و تلاش داریم در تمامی استان‌ها آن را دنبال کنیم.

ایستگاه خبر



روش‌های تامین مالی حوزه

صنایع دریایی در بندرخمیر

بررسی شد

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ بازدیدی به‌منظور بررسی حمایت از سرمایه‌گذاران و ارتقاء زیرساخت‌های دریایی در مجتمع بندری خمیر، با حضور فرماندار شهرستان خمیر، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان هرمزگان، مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دریایی کشور و مدیرعامل شرکت کشت و صنعت روژین‌تاک انجام شد.

این بازدید با هدف بررسی حمایت و تامین مالی طرح های سرمایه گذاری درحوزه صنایع دریایی در شهرستان خمیر انجام شد.مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر در حاشیه این بازدید با اشاره به موقعیت استراتژیک بندر خمیر در مسیر کریدور جنوبی کشور، بر لزوم حمایت از سرمایه‌گذاران در روند تأمین زیرساخت‌های فنی، لجستیکی و پشتیبانی دریایی تأکید کرد.

وی افزود: این اقدامات می‌تواند زمینه را برای فعالیت هرچه گسترده‌تر بخش خصوصی فراهم کرده و جایگاه شهرستان خمیر را در حوزه اقتصاد دریا محور، در سطح استان و کشور ارتقاء می‌دهد.



حامد شکوهی سرپرست

مدیریت امور اراضی

هرمزگان شد

طی حکمی از سوی محسن یکتاپور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، حامد شکوهی به عنوان سرپرست جدید مدیریت امور اراضی این سازمان منصوب شد.

به گزارش دریای اندیشه ، طی حکمی از سوی محسن یکتاپور رئیس این سازمان، حامد شکوهی به عنوان سرپرست مدیریت امور اراضی منصوب و جایگزین منصور شفیعی شد.

در جلسه تکریم و معارفه مدیران امور اراضی شکوهی به طور رسمی به عنوان سرپرست جدید این حوزه معرفی شد و از خدمات و تلاش‌های منصور شفیعی، مدیر پیشین امور اراضی، تقدیر به عمل آمد.

این تغییر مدیریتی در راستای ارتقای بهره‌وری، ساماندهی امور اراضی و تحقق اهداف کلان سازمان در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی استان صورت گرفته است.



تعویض و ارتقاء قدرت

ترانسفورماتور در روستای نره

کهورستان

غلامرضا بواشه مدیر اداره برق شهرستان خمیر از تعویض ترانسفورماتور آسیب دیده و افزایش قدرت ترانسفورماتور در روستای نره خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ مدیر اداره برق شهرستان خمیر افزود؛ این اقدام به منظور بهبود کیفیت خدمات برق رسانی و رفع مشکلات احتمالی در تامین برق به اهالی این روستا صورت گرفته است.

وی همچنین از شرکت کاشیگری به خاطر همکاری با اداره برق در تأمین جرتقیل جهت تسهیل فرآیند تعویض ترانسفورماتور قدردانی و تشکر کرد.

گفتنی است روستای نره از توابع بخش کهورستان است.

ایستگاه خبر

توسعه فضاها و تجهیزات آموزشی

تضمین آینده فرزندان استان

به گزارش دریای اندیشه ؛ منوچهر ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان در جلسه تبیینی و توجیهی نهضت توسعه عدالت در فضاها و تجهیزات آموزشی و پرورشی مدارس با مشارکت مردم (ویژه مسئولین مردمی پروژه) بیان کرد: خوشبختانه با حمایت دولت چهاردهم، همراهی استاندار، پیگیری مستمر سازمان نوسازی مدارس کشور و حضور خبرین، شرایط ویژه‌ای برای توسعه و تجهیز مدارس در استان فراهم شده است.

وی عنوان کرد: پروژه‌های متعددی در سامانه تعریف شده و بخش قابل توجهی از آن‌ها تا ابتدای مهرماه به بهره‌برداری خواهد رسید که این امر استان هرمزگان را در جمع استان‌های پیشرو قرار داده است.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تصریح کرد: تشکیل کمیته ویژه با مسئولیت معاون عمرانی استانداری، پیگیری مستقیم استاندار از روند اجرایی پروژه‌ها و همگرایی مدیران دستگاه‌های اجرایی، نشان‌دهنده عزم جدی استان در رفع دغدغه‌های آموزشی است.

وی خاطرنشان کرد: علاوه بر توسعه فضاهای آموزشی، توجه ویژه به کیفیت آموزش، تأمین تجهیزات سرمایشی مدارس و ارتقای امکانات هنرستان‌ها نیز در دستور کار قرار گرفته و این موارد به اندازه مدرسه‌سازی برای آینده فرزندان استان حیاتی است.

ضیایی ابراز امیدواری کرد: با مشارکت خبرین، حمایت دستگاه‌های اجرایی و همراهی مردم، نهضت توسعه عدالت آموزشی در هرمزگان شتاب بیشتری خواهد گرفت و شرایطی فراهم می‌شود که همه دانش‌آموزان، به‌ویژه در مناطق محروم، از فضاهای استاندارد و امکانات آموزشی مناسب بهره‌مند شوند.

کجه راضیه سالاری

به گزارش دریای اندیشه ؛ ظهور امام زمان (عج)، وعده‌ای الهی و نقطه عطفی در تاریخ بشریت است که پایان ظلم و آغاز دوران عدالت را نوید می‌دهد. این واقعه مهم، نه فقط یک حادثه تاریخی، بلکه تحولی بنیادین است که موجب برپایی صلح، عدالت و معنویت در سراسر جهان خواهد شد. در باورهای دینی، امام زمان (عج) آخرین حجت خداوند بر زمین است که پس از دوران غیبت، با ظهور خود عدالت را برپا می‌کند و جهانی پر از نور و خیر می‌سازد. اما تحقق این وعده، صرفاً به خواست خداوند وابسته نیست، بلکه نیازمند آمادگی، تلاش و زمینه‌سازی فعال از سوی انسان‌ها، به ویژه جوانان است.

جوانان به عنوان نیروی پرانرژی، خلاق و پرتلاش جامعه، نقش کلیدی در فراهم کردن بسترهای لازم برای ظهور دارند. آنان با ایمان راسخ، اخلاق نیکو و فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی می‌توانند موجبات تحولی عظیم در جامعه را فراهم کنند.

انتظار فعال، یعنی نه صرفاً چشم‌انتظار بودن، بلکه تلاش مداوم برای اصلاح فردی و اجتماعی، از جمله راه‌هایی است که زمینه‌های ظهور را تسریع می‌کند. اولین و مهم‌ترین گام در مسیر زمینه‌سازی ظهور، باور عمیق به وعده الهی است. جوانان باید این حقیقت را در قلب خود جای دهند که ظهور امام زمان (عج) قطعی است و آن روز فرا خواهد رسید. این ایمان، انگیزه و انرژی لازم را برای حرکت و تلاش به آنان می‌دهد. بدون ایمان، تلاش‌ها بی‌هدف و پراکنده خواهد بود و نمی‌تواند تاثیرگذار باشد. ایمان به ظهور، همچنین موجب امید و صبر در برابر مشکلات و چالش‌ها می‌شود. جوانان در مسیر زندگی خود با سختی‌ها و موانع فراوانی روبه‌رو خواهند شد، اما باور به وعده ظهور، آنها را قوی‌تر و مقاوم‌تر می‌سازد تا بتوانند از مسیر خود منحرف نشوند. برای آنکه جامعه‌ای منتظر ظهور امام زمان (عج) باشد، ابتدا باید افراد آن جامعه آماده و پاک باشند. جوانان باید در قدم اول خود را اصلاح کنند. اصلاح فردی شامل پاکسازی دل از صفات ناپسند مانند دروغ، حسد، کینه و خودخواهی است و در عوض باید صفاتی چون صداقت، تواضع، محبت

و گذشت را در خود پرورش دهند. همچنین، رعایت اخلاق و رفتار نیکو، اصل مهمی است که جوانان باید به آن پایبند باشند. جامعه‌ای که جوانانش از نظر اخلاقی سالم باشند، قطعاً جامعه‌ای است که زمینه را برای ظهور امام زمان (عج) فراهم کرده است. دانش و آگاهی دینی و اجتماعی، نقش بسیار مهمی در مسیر انتظار و زمینه‌سازی ظهور دارد.

فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغی؛ پل ارتباطی میان نسل‌ها
شناخت درست از امام زمان (عج)، شرایط ظهور و وظایف منتظران، به جوانان کمک می‌کند تا فعالیت‌های خود را هدفمند و موثر کنند. همچنین، افزایش دانش در زمینه‌های مختلف، مانند علوم انسانی، فرهنگی و اجتماعی، به جوانان قدرت می‌دهد تا به صورت حرفه‌ای در اصلاح جامعه و ترویج عدالت فعالیت کنند. آموزش و پژوهش، علاوه بر تقویت باور دینی، موجب افزایش توانایی جوانان در مواجهه با چالش‌های روزمره و اجتماعی نیز می‌شود.

این توانمندی‌ها به آنان کمک می‌کند تا با اعتماد به نفس و مهارت‌های لازم، مسیر زمینه‌سازی را طی کنند. یکی از مهم‌ترین وظایف جوانان، ترویج فرهنگ انتظار و آگاهی‌بخشی درباره شخصیت و اهداف امام زمان (عج) است. این فعالیت‌ها می‌تواند از طریق رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی، جلسات فرهنگی و دینی و حتی هنرهای مختلف مانند شعر، داستان و فیلم‌سازی انجام شود. ترویج فرهنگ انتظار، نه تنها موجب افزایش آگاهی عمومی می‌شود، بلکه جامعه را به سوی اصلاح و تقویت ایمان و اخلاق سوق می‌دهد.

جوانان باید پیام‌های امیدبخش و سازنده‌ای درباره ظهور منجی منتشر کنند تا همگان به اهمیت این موضوع پی ببرند و خود را برای استقبال آماده کنند. امام زمان (عج) برای برپایی عدالت و رفع ظلم خواهد آمد، اما این امکان‌پذیر نیست مگر اینکه جامعه زمینه‌اش را فراهم کند. جوانان باید در عرصه‌های مختلف اجتماعی فعالیت کنند تا شرایط برای ظهور فراهم شود.

مشارکت در امور خیریه، کمک به نیازمندان، مبارزه با فساد، ترویج عدالت و حفظ وحدت و همبستگی اجتماعی، نمونه‌هایی از اقداماتی



است که زمینه‌ساز ظهور است. هر اقدامی که باعث بهبود شرایط زندگی مردم و کاهش ناعدالتی‌ها شود، به نوعی زمینه‌ساز ظهور امام زمان (عج) محسوب می‌شود.

مواجهه با چالش‌ها و حفظ امید

مسیر زمینه‌سازی برای ظهور، بدون چالش نیست. فساد اخلاقی، ناامیدی، اختلافات قومی و سیاسی، مشکلات اقتصادی و کمبود فرصت‌ها از موانع مهمی هستند که باید بر آن‌ها غلبه کرد. جوانان باید با حفظ امید و ایمان قوی، با این مشکلات مقابله کنند و تلاش کنند تا جامعه را از این بحران‌ها نجات دهند.

امید به آینده و باور به وعده الهی، مهم‌ترین سلاح جوانان در برابر ناامیدی و یأس است. آنان باید بدانند که هر گام کوچک آنان در راه اصلاح جامعه، نزدیکی به ظهور را رقم می‌زند. یکی از عوامل مهم در تسریع ظهور امام زمان (عج)، وحدت و همبستگی میان مسلمانان و به ویژه جوانان است. تفرقه و اختلافات، نه تنها موجب تضعیف جامعه می‌شود، بلکه زمینه‌های ظهور را به تعویق می‌اندازد. جوانان باید با درک اهمیت وحدت، اختلافات فرقه‌ای، قومی و سیاسی را کنار بگذارند و به همبستگی و همکاری برای تحقق اهداف الهی بپردازند.

اتحاد آنان، نیروی محرکه‌ای قدرتمند در مسیر ظهور خواهد بود.

رئیس انجمن ادبی شعر و دریای هرمزگان در گفتگوی اختصاصی با روزنامه دریای اندیشه عنوان کرد:

شعر فارسی جادوی آرامش روزگار

کجه مهسا عبیدی

شعر فارسی جادوی آرامش در روزگار فرسودگی است و روز شعر و ادب فارسی روزی است که متعلق به همه بزرگان شعر و ادبیات ایران است. به گزارش دریای اندیشه ؛اگر بخواهیم اوصاف ایران و ایرانی را یک به یک سیاه کنیم قطعاً شعر و ادب یکی از اصلی‌ترین ویژگی‌های این سرزمین پاک و ساکنان آن خواهد بود؛ شاعر بودن و شاعری کردن با خون ایرانی‌ها عجین است و بدون شک اگر هر کدام از ما به عقبه خود بنگرد می‌تواند با شاعری در خانواده خود آشنایی پیدا کند. ذوق سرشار اهالی ایران زمین موجب شده است که فلات ایران از رشته‌کوه‌های سر به فلک کشیده در شمال تا کرانه خلیج تا ابد فارس در جنوب به مامنی برای تربیت شاعران بزرگ تبدیل شود. شاعرانی که هر کدام از آن‌ها سهمی در مانایی و اعتلای این فرهنگ و تمدن بزرگ ایران دارند، تمدنی که مرزهایش را نباید فقط به جغرافیای امروز ایران محدود کرد.

دنیای شعر و ادب فارسی فقط به شیراز و اصفهان و کرمان و یزد و تبریز ختم نمی‌شود؛ این پهنه تمدنی سمرقند و بخارا، بلخ و قندهار، لاهور و پیشاور، باکو و گنجه و ... دارد حتی اگر دیگر در آن‌ها کسی زبان فارسی را به یاد نداشته باشد،روز شعر و ادب فارسی فرصتی است تا دوباره بزرگان شعر این سرزمین را به یاد بیاوریم.از رودکی که امروز تاجیکستان مزار او را به آغوش گرفته است تا مولوی که در کشور ترکیه آرمیده است و نظامی که خود را به شاهی زنده برای ریشه دار بودن تمدن ایران زمین در آذربایجان و گنجه تبدیل کرده است تا خواجه مشرف الدین مصلح شیخ اجل و خواجه شمس الدین محمد حافظ شیرازی و سنایی و ناصر خسرو در افغانستان.

شهریار شیرین سخن بهانه‌ای است برای اینکه شهریان این مرز و بوم را به یاد بیاوریم و درس‌های ادبی و معرفتی آن‌ها را مرور کنیم تا گرد فراموشی بر داشته‌های فرهنگی ما نشیند.

کلمه، ابزار اندیشه است و عالی‌ترین نوع کلمه، شعر است
مسلم مجبی، رئیس انجمن ادبی شعر و دریای هرمزگان، همزمان با روز شعر و ادب فارسی در گفت‌وگو با خبرنگار دریای اندیشه با تأکید بر نقش شعر در تعالی فرهنگ و تسکین روح جامعه، خواستار توجهی جدی‌تر به ظرفیت جهانی شعر فارسی شد و گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری به این جادوی زبانی نیازمندیم. وی با گرمی‌داشت روز شعر و ادب فارسی، این روز را فرصتی دانست

اختصاصی

برای جاری ساختن شعر در بطن جامعه و با بیان اینکه «عشق یعنی قلم از تیشه و دفتر از سنگ، تا به عمری نتوان دست در آزارش برد.» گفت: به جای مجادله‌های بی‌پایان درباره چرایی انتخاب این روز خاص به عنوان روز شعر و ادب فارسی بهتر است از فرصتی که فراهم آمده بهره بگیریم و شعر را در زندگی جاری کنیم چرا که کلمه، ابزار اندیشه است و عالی‌ترین نوع کلمه، شعر است.

ظرفیت بالای شعر فارسی برای تعالی فرهنگی

وی با اشاره به ظرفیت بی‌نظیر شعر فارسی برای تعالی فرهنگی، اظهار کرد: ما در سرزمینی زندگی می‌کنیم که گنجینه‌ای عظیم از شعر و ادب در اختیار داریم، اما حیف است که از این گنجینه‌ها برای ارتقای جامعه بهره نگیریم؛ به‌ویژه در این روزگار که روح و روان‌ها فرسوده‌اند و پر از دغدغه، شعر مهم‌ترین عامل تسکین و آرامش در عین حرکت است. رئیس انجمن ادبی شعر و دریای هرمزگان با تأکید بر جایگاه جهانی شعر فارسی گفت: کدام موضوع یا رشته در جغرافیای ما امکان جهانی شدن دارد به اندازه شعر؟

کافی است به تاریخ ترجمه رباعیات خیام در غرب اشاره کنیم؛ در دوره‌ای که اروپا درگیر خلأ معنوی پس از رنسانس بود، رباعیات خیام طوفانی فکری برپا کرد و جان‌های پرشنگر غربی با آن ارتباطی عمیق برقرار کردند؛ بی‌راه نیست اگر بگوییم یکی از مشهورترین شاعران فارسی در جهان خیام است.وی در ادامه افزود: حافظ نیز در روزگار ما محبوبیتی منحصر به فرد و بیشتر از قرون گذشته یافته است؛ این محبوبیتی ناشی از همزادپنداری ما با کلمات او است؛ گویی غزلیات حافظ دقیقاً برای ما، برای امروز ما سروده شده‌اند؛ وقتی حافظ می‌گوید: «گرچه بر واعظ شهر این سخن آسان نشود / تا ربا ورزد و سالوس، مسلمان نشود یاد، ترسم که روز حشر عنان بر عنان رود / تسبیح شیخ و خرقهی رند شراب‌خوار»، ما با تمام جان‌مان با این کلمات ارتباط برقرار می‌کنیم.

مجبی با اشاره به اهمیت ترویج شعرخوانی در جامعه گفت: جامعه‌ای که حافظ بخواند، سعدی بخواند، فردوسی بخواند، منزوی بخواند، فروغ بخواند، جامعه‌ای است که در مسیر تعالی حرکت می‌کند.

شعر را باید در جامعه جاری کنیم

او در پایان تأکید کرد: بیاییم از این فرصت و امکان استفاده کنیم تا شعر، این جادوی زبان فارسی، بیش از پیش در جامعه ما جاری شود. چرا که امروز، بیش از هر زمان دیگری، نیازمند تسکین و آرامشی هستیم که فقط از مسیر شعر به دست می‌آید.

دریا به سبک شعر

گزینش اشعار: یعقوب سهوژاده / کارشناس ادبیات

اشعار اختصاصی دریای اندیشه

خستگی های تو را هر که خریدار تر است

همسفر بودن با او ،سزاوار تر است

تا که از گوشه ی چشم تو محبت جاریست

موج لیخند بر این خانه پدیدار تر است

بار دلواپسی را بیا که با هم ببریم

حمل این وزنه به تنهایی دشوار تر است

غم دلتنگی خود را به دوشم بگذار

هر که همرنج تو باشد، هوا دار تر است

بعد طوفان بلاخیز که بر باغ گذشت

هر نهالی که شود سبز ، سپیدار تر است

حال آرام مرا پنجره ها می فهمند

چون نسیم نفست از لب گلزار ، تر است

شاعر : ژاله هوشمند (باران)

شاعر : قاسم بغلاتی

مدیرعامل باشگاه پالایش نفت بندرعباس:

شایسته‌سالاری جای خویشاوندسالاری را در فوتبال هرمزگان می‌گیرد

گزارش
اختصاصی



گه‌مرتضی سلیمانی

مدیرعامل باشگاه پالایش نفت بندرعباس در نشست خبری با تأکید بر شفافیت مالی، استعدادیابی بومی و توسعه زیرساخت‌ها، رسانه‌ها را «شریک اصلی» این باشگاه برای صعود به لیگ برتر معرفی کرد.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریای اندیشه، سینا کلهر مدیرعامل باشگاه پالایش نفت بندرعباس در نشست خبری با گرامیداشت یاد شهدا و تجلیل از نقش خبرنگاران به‌عنوان «پاسداران حقیقت»، برنامه‌های این باشگاه را تشریح کرد.

او با اشاره به آغاز رسمی فعالیتش از ۲۷ مرداد ۱۴۰۴ گفت: هدف ما تبدیل پالایش نفت به یک باشگاه حرفه‌ای با تکیه بر استعدادیابی بومی و توسعه زیرساخت‌های ورزشی است.

کلهر نقش رسانه‌ها را کلیدی توصیف کرد و افزود: موفقیت بدون حمایت رسانه‌ها ممکن نیست. ما رسانه‌ها را بخشی از تیم مدیریتی خود می‌دانیم. وی با یادکرد از خبرنگاران شهید غزه و شهدای دفاع مقدس تأکید کرد که ورزش تنها یک سرگرمی نیست، بلکه ابزاری برای نمایش توان و توسعه کشور

مدیرعامل باشگاه همچنین

از چالش‌های تیم فوتبال

سخن گفت: ما ۱۶ بازیکن با

قراردادهای ثبت‌نشده تحویل

گرفتیم اما در مهلت قانونی

همه قراردادهای ثبت و حتی

یک هفته پیش از آغاز لیگ،

۲۰ درصد قراردادهای پرداخت

شد. این یعنی شفافیت و

تعهد.

محسوب می‌شود.

او درباره تیم فوتسال پالایش نفت یادآور شد: در بدو ورود، تیم با بحران مصدومیت و محرومیت بازیکنان مواجه بود اما در کمتر از ۴۸ ساعت با حمایت کامل از کادر فنی، آرامش را به تیم بازگرداندیم. نتیجه این صبر، بازگشت به مسیر موفقیت بود.

مدیرعامل باشگاه همچنین از چالش‌های تیم فوتبال سخن گفت: ما ۱۶ بازیکن با قراردادهای ثبت‌نشده تحویل گرفتیم اما در مهلت قانونی همه قراردادهای ثبت و حتی یک هفته پیش از آغاز لیگ، ۲۰ درصد قراردادهای پرداخت شد. این یعنی شفافیت و تعهد.

کلهر با اشاره به تشکیل کمیته پنج‌نفره نقل‌وانتقالات، تأکید کرد: هیچ مذاکره‌ای بدون ثبت و ضبط انجام نمی‌دهیم. نمونه بارز آن انتقال محمد فهمی بود که با مذاکره شفاف، ۱۰ میلیارد تومان رضایت‌نامه از پیکان دریافت کردیم. به گفته او، استعدادیابی در صدر برنامه‌های باشگاه قرار دارد: می‌خواهیم فرزندان هرمزگان، از روستا تا شهر، فرصت درخشش پیدا کنند. شایسته‌سالاری را جایگزین خویشاوندسالاری خواهیم کرد.

وی ضمن قدردانی از حمایت‌های شرکت پالایش نفت بندرعباس خاطر نشان کرد: زمین چمن ورزشگاه خلیج فارس و مهمان‌سرا با حمایت پالایشگاه تأمین شده، اما توسعه و نگهداری آن نیازمند تدویم سرمایه‌گذاری است. رسانه‌ها باید انگیزه صنایع برای ادامه این مسیر را تقویت کنند.

کلهر درباره جایگاه بانوان در ورزشگاه نیز گفت: محل حضور بانوان باید امن، تمیز و شایسته باشد. تلاش می‌کنیم بهترین جایگاه به آن‌ها اختصاص یابد تا فضایی فرهنگی و خانوادگی شکل بگیرد.

وی از برنامه‌های آتی برای بازسازی دفتر باشگاه، تقویت ساختار سازمانی در چهار رکن اصلی (مدیریت مالی و اداری، ورزشی، پشتیبانی و بازرگانی، روابط عمومی) و توسعه کانون هواداران خبر داد و تأکید کرد: می‌خواهیم سکوهایی ورزشگاه ما به الگوی فرهنگ هواداری در ایران تبدیل شود.

ورزش؛ از سرگرمی تا راهبرد توسعه در

هرمزگان

نشست خبری مدیرعامل باشگاه پالایش نفت بندرعباس

تنها یک گزارش عملکرد ساده نبود، بلکه نشانه‌ای از تغییر

رویکرد در ورزش استان به‌شمار می‌رود. اگرچه هرمزگان سال‌هاست تیم‌های فوتبالی و فوتسالی داشته، اما همواره با ضعف در مدیریت، کمبود زیرساخت و مهاجرت استعدادهای بومی دست‌وپنجه نرم کرده است.

برنامه‌های سینا کلهر – از شفافیت مالی تا استعدادیابی و نگاه فرهنگی به حضور خانواده‌ها در ورزشگاه – می‌تواند نقطه عطفی در مدیریت ورزشی هرمزگان باشد. تأکید او بر «شایسته‌سالاری» و مبارزه با «خویشاوندسالاری» پاسخی روشن به یکی از مهم‌ترین انتقادهای ورزش‌دوستان استان است؛ انتقادی که سال‌ها به دلیل بی‌توجهی به نیروهای بومی، منجر به دلسردی جوانان و کوچ استعدادها به تیم‌های دیگر کشور شده است.

از سوی دیگر، پیوند باشگاه با صنایع بزرگ مانند پالایش نفت بندرعباس نشان می‌دهد که آینده ورزش استان بیش از هر زمان دیگری به تدویم حمایت مالی و مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها وابسته است.

اگر این حمایت‌ها استمرار داشته باشد و رسانه‌ها همچنان مطالبه‌گری کنند، می‌توان امیدوار بود که هرمزگان نه‌تنها در سطح ملی، بلکه در عرصه بین‌المللی هم چهره‌ای پررنگ‌تر پیدا کند.

به بیان دیگر، باشگاه پالایش نفت می‌تواند الگویی برای سایر نهادهای ورزشی کشور باشد؛ الگویی که بر اساس شفافیت مالی، استعدادیابی بومی، مشارکت رسانه‌ها و توجه به فرهنگ هواداری طراحی شده است. آینده نشان خواهد داد که آیا این رویکرد تازه می‌تواند هرمزگان را به جایگاه شایسته‌اش در نقشه ورزش ایران برساند یا خیر

نقش صنایع در پشتیبانی از ورزش

ورزش حرفه‌ای بدون پشتوانه مالی صنایع و بنگاه‌های اقتصادی امکان تداوم ندارد. در هرمزگان، پالایشگاه نفت بندرعباس با ورود جدی به حوزه ورزش نشان داده که مسئولیت اجتماعی صنایع تنها محدود به تولید و اقتصاد نیست، بلکه می‌تواند موتور محرکی برای رشد فرهنگی و اجتماعی نیز باشد.

حمایت‌های زیرساختی مانند تأمین زمین چمن و مهمان‌سرا، اگر با استمرار و مدیریت درست همراه باشد، نه‌تنها به شکوفایی استعدادهای بومی کمک می‌کند، بلکه اعتماد عمومی به نقش مثبت صنایع در توسعه استان را نیز تقویت خواهد کرد.



در تایلدن، مدیر برگزاری تورهای جهانی در کیش، بندرترکمن، بابلسر و بندرانزلی می‌باشد.

ایستگاه خبر



حضور داور هرمزگانی در
مسابقات لیگ برتر نوجوانان
تکواندو کشور

هانیه باوقار، داور جوان تکواندو از بندرعباس، در این دوره از مسابقات قضاوت لیگ برتر نوجوانان کشور را در روزهای ۲۴ و ۲۵ شهریورماه به میزبانی فدراسیون تکواندو برعهده گرفت.

به گزارش دریای اندیشه، هانیه باوقار داور جوان تکواندو از استان هرمزگان، در رقابت‌های لیگ برتر نوجوانان کشور به میزبانی فدراسیون تکواندو جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، قضاوت دیدارها را برعهده داشت.

حضور داوران جوانی چون هانیه باوقار در میادین کشوری، نویدبخش آینده‌ای روشن برای جامعه تکواندو هرمزگان و کشور است.

نوجوان رویدری برای دومین
سال متوالی در لیگ برتر

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ محمد ماجد درسته به میعاد هرمزگان پیوست. وی سال گذشته با میعاد هرمزگان به مقام قهرمانی لیگ برتر نونهالان استان رسید و امسال نیز برای سبز پوشان هرمزگانی به میدان خواهد رفت. این بازیکن سابقه بازی در تیم‌های اسطوره رویدر، نیو سایپا بندرعباس و میعاد هرمزگان را در کارنامه دارد. مدافع رویدری از آکادمی اسطوره رویدر، زیر نظر جمشید فرهادداد رشد کرده و حالا در سطح اول استان می‌درخشد.

برای اولین بار در تاریخ ورزش شمشیریازی اتفاق افتاد:
دختر نونهال هرمزگانی مدال
برنز کشور گرفت

برای اولین بار در تاریخ ورزش شمشیریازی دختر هرمزگانی مدال برنز قهرمانی کشور را کسب کرد. به گزارش دریای اندیشه، تیم شمشیریازی دختران نونهالان هرمزگان، متشکل از چهار نماینده به نام‌های هستی ابرم، فاطمه برخورداری، سارینا غلامی و تننا عالی‌پور تحت هدایت مربیگری خدیجه خواجه و سرپرستی فاطمه زینلی‌زاده در رقابت‌های قهرمانی کشور شرکت کردند و مدال برنز کسب کردند. در این مسابقات، هستی ابرم با نمایشی تحسین‌برانگیز و تاریخی موفق به کسب مدال برنز در رشته شمشیریازی شد.

این مدال، اولین مدال ملی در رده نونهالان برای استان هرمزگان محسوب می‌شود و نقطه عطفی برای ورزش شمشیریازی این استان است. این موفقیت درخشان، حاصل تلاش بی‌وقفه، پشتکار مثال‌زدنی و روحیه جنگندگی، هستی ابرم و همچنین همراهی و هدایت دقیق مربیان و سرپرست تیم بوده است.

آکهی‌های شرکت تعاونی‌های
سراسر هرمزگان در دریای اندیشه

۰۷۶-۳۲۲۱۳۳۲۱



سارا ادیبی سده وکیل پایه یک دادگستری:

نقش جنبه های حقوقی زنان در افزایش طلاق های امروزی



به منظور بررسی دلایل حقوقی افزایش آمار طلاق و چالش‌های حقوقی مرتبط با ازدواج و خانواده، گفت‌وگویی با سارا ادیبی سده، وکیل پایه یک دادگستری و عضو هیات علمی انجام شد. در این مصاحبه، او با تکیه بر تجربه و دانش حقوقی خود به بررسی مسائل مهمی همچون حقوق پیش از ازدواج، شروط ضمن عقد، مهریه و نفقه، حضانت فرزندان، خشونت خانگی و حمایت‌های قانونی زنان پرداخته و راهکارهایی برای کاهش تنش‌ها و افزایش آگاهی حقوقی ارائه می‌کند.

● **در سال‌های اخیر آمار طلاق در ایران رو به افزایش است. به عنوان یک وکیل پایه یک دادگستری، مهم‌ترین دلایل حقوقی این روند را چه می‌دانید؟**

افزایش آمار طلاق تنها ناشی از مسائل عاطفی یا فرهنگی نیست؛ جنبه‌های حقوقی نیز نقش مهمی دارند. یکی از دلایل اصلی، کمبود آگاهی زوجین از حقوق و تکالیف قانونی پیش از ازدواج است. بسیاری

از افراد بدون شناخت کافی از آثار حقوقی عقد نکاح وارد زندگی مشترک می‌شوند و این ناآگاهی در زمان بروز اختلاف، مشکلات زیادی ایجاد می‌کند. از سوی دیگر، ساختار حقوقی طلاق در ایران به گونه‌ای است که امکان طلاق برای مرد ساده‌تر از زن است. طبق ماده ۱۱۳۳ قانون مدنی، مرد می‌تواند هر زمان که بخواهد، با رعایت حقوق مالی زن، او را طلاق دهد، در حالی که زن تنها در موارد خاص و با اثبات شرایطی مانند ترک انفاق، عسر و حرج یا غیبت طولانی شوهر می‌تواند درخواست طلاق کند. این عدم توازن باعث دشواری بیشتر برای زنان در جریان طلاق می‌شود.

● **بسیاری از زوج‌ها نمی‌دانند پیش از عقد نکاح چه حقوقی دارند یا چه نکاتی را باید در عقدنامه قید کنند. چه توصیه‌ای دارید؟**

ازدواج در حقوق ایران یک عقد لازم است و آثار مالی و غیرمالی گسترده‌ای دارد. توصیه می‌کنم زوجین پیش از عقد، با یک مشاور حقوقی یا وکیل دادگستری مشورت کنند. طبق ماده ۱۱۱۹ قانون مدنی، زوجین می‌توانند هر شرطی که مخالف مقتضای ذات عقد نباشد در عقدنامه درج کنند.

شروطی مانند حق تحصیل، حق اشتغال، تعیین محل سکونت، خروج از کشور و وکالت در طلاق می‌تواند در عقدنامه آورده شود. این شروط در صورت امضای زوج معتبر و لازم‌الاجرا خواهند بود. مهم است که شروط ضمن عقد روشن، دقیق و بدون ابهام تنظیم شوند تا در صورت اختلاف، قابلیت استناد در دادگاه را داشته باشند.

● **مهریه و نفقه از مهم‌ترین موارد اختلافی در دعاوی**



خانوادگی هستند. چه راهکارهایی برای پیشگیری از تنش‌های حقوقی پیشنهاد می‌کنید؟

در مورد مهریه، بهتر است میزان آن متناسب با توانایی واقعی پرداخت تعیین شود. مهریه‌های سنگین غالباً منجر به اختلافات طولانی می‌شوند. طبق ماده ۱۰۸۲ قانون مدنی، به محض عقد، زن مالک مهریه می‌شود و می‌تواند آن را مطالبه کند. درباره نفقه نیز، طبق ماده ۱۱۰۷ قانون مدنی، نفقه شامل مسکن، خوراک، پوشاک، درمان و سایر هزینه‌های متعارف زندگی است و پرداخت آن بر عهده شوهر است.

در صورت امتناع مرد از پرداخت نفقه، زن می‌تواند به استناد به ماده ۵۳ قانون حمایت خانواده مصوب ۱۳۹۱، شکایت کیفری مطرح کند که مجازات حبس برای مرد در پی خواهد داشت.

● **زنان پس از طلاق از چه حقوقی برخوردارند و برای گرفتن حضانت فرزند چه اقداماتی باید انجام دهند؟**

حقوق زنان پس از طلاق شامل مهریه، نفقه ایام عده و اجرت‌المثل ایام زوجیت است. در خصوص حضانت، طبق ماده ۱۱۶۹ قانون مدنی، حضانت فرزندان تا هفت‌سالگی با مادر است و پس از آن دادگاه با رعایت مصلحت طفل تصمیم می‌گیرد. زن برای دریافت حضانت باید دادخواست خود را به دادگاه خانواده تقدیم کند و دادگاه با بررسی شرایط مالی، اخلاقی و روحی هر یک از والدین، حکم مقتضی صادر خواهد کرد.

● **در صورت مواجهه زنان با خشونت خانگی، چه اقداماتی باید انجام دهند؟**

خشونت خانگی از منظر حقوقی جرم محسوب می‌شود و اقدامات

ضروری شامل مراجعه فوری به کلانتری یا دادسرا جهت ثبت شکایت، مراجعه به پزشکی قانونی برای اخذ گواهی و مستندسازی آثار ضرب و جرح، و در صورت تهدید جانی، تقاضای صدور دستور موقت یا قرار تأمین مبنی بر منع ورود همسر به منزل است. در صورت استمرار خشونت، زن می‌تواند دادخواست طلاق به دلیل عسر و حرج تقدیم کند. پیگیری این مراحل با همراهی وکیل یا مشاور حقوقی باعث تسریع روند و جلوگیری از اطاله دادرسی می‌شود.

● **آیا قوانین فعلی برای حمایت از زنان در محیط کار کافی است؟**

قوانین کار ایران حمایت‌هایی پیش‌بینی کرده‌اند، از جمله مرخصی زایمان، ممنوعیت اخراج زن باردار و ممنوعیت تبعیض در حقوق و مزایا. با این حال، در عمل موانعی وجود دارد، مانند طولانی بودن فرآیند رسیدگی به شکایات یا دشواری اثبات برخی تخلفات در محیط کار. بنابراین تصویب قوانین تکمیلی و تقویت سازوکارهای حمایتی می‌تواند نقش مهمی در بهبود وضعیت داشته باشد.

● **آیا قوانین طلاق در ایران نیاز به اصلاح دارند؟**

بله، قوانین نیاز به بازنگری دارند. همان‌گونه که اشاره شد، مرد می‌تواند با رعایت حقوق مالی زن او را طلاق دهد، اما زن صرفاً در شرایط خاص می‌تواند چنین درخواستی مطرح کند. اصلاح قوانین باید به گونه‌ای باشد که توازن بیشتری میان حقوق زوجین برقرار شود و امکان درخواست طلاق برای زنان نیز در شرایط عادلانه‌تری فراهم شود.

● **مهم‌ترین چالش‌های حقوقی زنان در جامعه امروز ایران چیست؟**

چالش‌ها متعدد هستند، از جمله محدودیت در خروج از کشور بدون اجازه همسر، نابرابری در برخی حوزه‌ها مانند ارث، دشواری اثبات خشونت خانگی در محاکم، مشکلات زنان سرپرست خانوار در حوزه‌های حمایتی و نبود دسترسی گسترده به خدمات حقوقی رایگان. رسیدگی به این چالش‌ها نیازمند اصلاح و تکمیل قوانین و همچنین افزایش آگاهی حقوقی در جامعه است.

دریای اندیشه

آمادگی کودکان
برای رفتن به مدرسه

کتاب‌های شاد و کودکانه بخريد و بگويبید با رفتن به مدرسه می‌تواند این کتاب‌ها را بخواند

با کودک‌تان درمورد احساسات او درباره مدرسه، معلمان و دوستان صحبت کنید

کیف و نوشت افزار را رنگارنگ و مطابق سلیقه کودک‌تان بخرید

لباس پوشیدن و رعایت نظافت شخصی را با کودک‌تان تمرین کنید تا در مدرسه مضطرب نشود

به کودک‌تان اجازه بدهید بازی کند و در انجام تکالیفش سخت‌گیری نکنید

برای کودک‌تان کفش چسبیه و شلوارهای راحت و کفش انتخاب کنید

معلم و مدیر را وسیله‌ای برای تربیت کودک‌تان قرار ندهید، نگویید گزارش کارهای بد او را به مدرسه بدهید

صید میگو و ماهی در خلیج فارس
عکس: محمدرسول مرادی

همیشه آنلاین
با اینترنت
سریع سیستم جنوب

ON

۰۷۶۳۲۳۰۴
پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم جنوب [SSJCO.IR]

دارنده پروانه ارائه خدمات اینترنتی ثابت (SERVICE) به شماره ۱۰۰۰۹۵۰۲۱ سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی



کرامت آزادی – خبرنگار رودان

این صفحه مختص شهرستان رودان به نمایندگی آقای حامد آزادی می باشدکه مخاطبان می توانند به صورت هفتگی با مراجعه به این صفحه از آخرین اخبار و رویدادهای شهرستان رودان مطلع شوند.

ایستگاه خبر



رفع تصرف بیش از ۲ هزار

مترمربع از اراضی ملی برنطین

رودان

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان از رفع تصرف ۲ هزار و ۴۱۱ مترمربع از اراضی ملی منطقه برنطین به ارزش ۲ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه از رودان، حسین محسنی‌زاده در این خصوص اظهار داشت: طی اقدامات نظارتی مامورین یگان حفاظت منابع طبیعی، در اجرای حکم قطعی صادره از سوی مراجع قضایی و به استناد مواد ۳۰۱ و ۳۱۰ قانون آیین دادرسی و ماده ۶۹۰ قانون مجازات اسلامی، ۲هزار و ۴۱۱ مترمربع از اراضی منطقه برنطین رفع تصرف شد.

وی افزود: در جریان این عملیات اراضی تصرفی از ید متصرف خارج و تحت مالکیت دولت در آمد و تمامی ادوات و سیستم آبیاری قطره ای و تحت فشار که به بصورت غیرمجاز بر روی اراضی دولتی نصب شده بود، جمع آوری شد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان عنوان کرد: اجرای احکام قضایی و رفع تصرف اراضی ملی از اولویت‌های اصلی ما در حفظ و حراست از منابع طبیعی است و همکاری مستمر دستگاه قضایی، پشتیبان محکمی برای یگان حفاظتی ما در برخورد با متجاوزان به انقال محسوب می‌شود.

محسنی‌زاده خاطر نشان کرد: از شهروندان و دوستدارن طبیعت درخواست داریم در صورت مشاهده هر گونه تصرف یا تخریب اراضی ملی، مراتب را با شماره تلفن ۱۵۰۴ به یگان حفاظت منابع طبیعی اطلاع دهند تا اقدامات قانونی لازم صورت پذیرد.



برداشت مارچوبه در رودان

آغاز شد

رئیس اداره تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی شهرستان رودان گفت: برداشت مارچوبه از هفت هکتار از زمین‌های کشاورزی روستای فاریاب شهرستان رودان آغاز شد.

به گزارش دریای اندیشه از رودان، هادی شریف‌زاده در تشریح این خبر اظهار داشت: پیش بینی می‌شود از هر هکتار سطح زیر کشت سالانه ۱۵تن محصول مارچوبه برداشت شود.

وی افزود: شهرستان رودان با ۷ هکتار سطح زیر کشت این گیاه ارزشمند به بزرگ‌ترین قطب کشت متراکم مارچوبه در جنوب کشور تبدیل شده است.

رئیس اداره تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی رودان با اشاره به اینکه این محصول دارای مصرف پایبتر آب نسبت به دیگر محصولات کشت شده در شهرستان است، عنوان کرد: از جمله مزیت‌های کشت این گیاه،

مقاوم بودن به کم آبی و بی‌نیازی به سموم است.

شریف‌زاده افزود: از دیگر خصوصیات دیگر کشت این گیاه ارزشمند می‌توان به برداشت ۱۵ساله محصول در هر بار کشت اشاره کرد و محصول مارچوبه تولید شده در این شهرستان علاوه بر تامین نیاز داخل کشور به کشورهای حوزه خلیج فارس روسیه و اروپا صادر می‌شود. وی گفت: مارچوبه حاوی منابع ارزشمند املاح معدنی آهن، کلسیم، فسفر، منیزیم، منگنز، زینک، سلنیوم و پتاسیم است.



لباس سفید در محضر پرودگار قرار می گیرند یعنی باید همه چیز را کنار گذاشت و برای مرگ و محضر پرودگار عالم آماده شد.

وی اضافه کرد: این پیشنهاد را به همه آنها که عنوان دارند و صاحب قلم اند می کنم که بدانند وقتی در این مکان قرار می‌گیرند با هر شرایط در کنار سایر مسلمین جهان یکسان هستند و با یک لباس یک شکل به عنوان زنده خداوند قرار می‌گیریم و باید دل به تعلقات دنیایی نبندیم و آماده شویم که در مقابل خداوند متعال قرار بگیریم.

وی تاکید کرد: این اساس باطنی این مراسم معنوی است و وقتی که آثارش تشریح شود تاثیر گذاری آن را خواهیم دید.

همه امور باید برای خداوند باشد

حجت‌الاسلام سهرابی با اشاره به پرسمان حاجیان که چرا باید هفت دور به گرد خانه خدا طواف کرد گفت: سر طواف به دور این سنگ که نماد خداوند متعال است یعنی اینکه همه امور مان برای خداوند متعال باشد و حتی آن روابط اجتماعی و شغلی که داریم باید برای خداوند باشد ولا غیر ... ، در معنی کامل یعنی هر کاری که انجام می دهیم خداوند را در نظر بگیریم و اگر محور خداوند باشد بسیاری از امور به نحو شایسته ای به ثمر خواهد نشست.

وی خاطر نشان کرد: اگر هدف ، محور و ملاک خداوند باشد اهداف مقدس خواهد بود و رمز این چرخیدن فقط برای خدا بودن است، دیگر اثر این طواف مسلمان با هر رنگ و نژادی همان وحدت است که مسلمین از سراسر دنیا طواف عمره مفرده یا حج تمتع را انجام می دهند. این کارشناس مذهبی هرمزگان تصریح کرد: وقتی ما می توانیم در اعمال برای خدا واحد باشیم در تصمیم گیری ها هم با وحدت باشیم که ما مسلمانان در امر خداوند متعال واحد است و وقتی ما مسلمین ید واحد باشیم هیچ دشمنی توان مقابله را نخواهد شد.

هیچ گاه از موهبت خدا نباید مایوس شد

وی در ادامه به اسرار سعی صفا و مروه اشاره کرد و گفت: وقتی یک بانوی به نام هاجر در این مسیر هفت بار می‌رود و می آید یعنی اینکه ما مسلمان هم با انجام این اعمال نشان دهیم که هیچ وقت از موهبت الهی ناامید نخواهیم شد.

وی افزود: گاهی اوقات وقتی در جمع جوانان و نخبگان قرار می‌گیرم می گویم که وقتی در کارهای علمی به در بسته خوردید هرمز امید خود را از خداوند متعال از دست ندهید و نباید هرگز در هیچ بن بستی ناامید شد.

کارشناس مذهبی هرمزگان به اسرار عمل تقصیر نیز در عمره مفرده اشاره کرد و گفت: اینجا حاجی اعمال را انجام داده است لباس بندگی پوشیده و اعمالش را برای خداوند مخلص کرده است و یادگرفته در همه امور خداوند را ملاک قرار دهد و اینجا مقداری از مو یا ناخن خود را کوتاه می کند یعنی خود را از سیاهی ها زندگی پاک کرده است.

وی تاکید کرد: پیامبر اکرم اسلام فرموده اند کسی که عمره مفرده را انجام دهند از گناهان پاک شده و وارد یک زندگی جدید می شود که باید در این زندگی هدف تمام کارهایش خداوند متعال باشد.

وحدت مسلمانان سنگر محکمی در مقابل دشمنان است

وی افزود: شک نکنید که اگر وجود مبارک پیامبر اسلام در بین ما بود جز به وحدت مابین مسلمین ما را به چیز دیگری رهنمود نمی کرد. این روایت نقل شده در تاریخ که رسول مکرم اسلام همیشه دعا می کردند: خداوندا در بین امتم تفرقه ای ایجاد نشود، خصوصا در ایام و زمانه ای که همه دشمنان استکبار و حامیانش بدنبال تفرقه است و شدیداً ایجاد شکاف در بین شیعه و سنی و به جان هم انداختن سنی و شیعه اولویت آنهاست و در این میان وظیفه ما این است که باید از این تفرقه ها جلوگیری کنیم و آثار این وحدت خداوند متعال نیز در قرآن کریم اشاره کرده و می توانیم یکدستگی مسلمان در مقابل دشمن بدانیم و اگر وحدت داشته باشیم هیچ دشمنی یارای مقابله با ما را نخواهد شد.

حجت الاسلام سهرابی گفت: بحمدالله به عنوان خادم زائران بیت الله الحرام وقتی با عموم مسلمانان از هر رنگ، نژاد و کلامی مواجه می شویم همه آنها گفتمان شان بر این است که همه ما یک خدا را می پرستیم و تحت لوای یک قرآن هستیم و یک نفر را به عنوان پیامبر خاتم می دانیم.

وحدت بهترین سلاح است

وی تصریح کرد: با این همه ویژگی یکسان در میان مسلمانان چرا وحدتی مثال زدن نباید در جامعه جهانی اسلام باشد! الحمدالله والمنه به سمتی پیش می رویم که به همه اثبات شده است که بهترین سلاح در مقابل دشمنان و کفر وحدت و یکپارچگی است که بر اساس آیه ۱۰۳ آل عمران همه مسلمان باید از هر گونه پراکندگی پرهیز کنند و ان شا الله با عمل کردن به این آیه شریفه همه باید همانند رهبر معظم انقلاب علم وحدت را برافراشته و همه تحت لوای این پرچم قرار بگیریم.

مناسک حج مصداق بارز وحدت است

وی در ادامه با اشاره به آغاز مجدد اعزام زائران خانه خدا و مدینه منوره یکی از آثار وحدت را همین حج عمره مفرده دانست و گفت: در این عمره مفرده می توانیم ظاهر وحدت را مشاهده کنیم، در این مراسم معنوی قصد میکنیم زیارت خانه خدا و مسیر بردگی را می کنیم و در ادامه نیز زیارت بارگاه آسمانی پیامبر اسلام و تمامی اهل البیت بزرگوارش را در قبرستان بقیع یک ظاهری و باطنی دارد.

اسرار حج، بندگی و برای خدا بودن است

این خادم زائران بیت الله الحرام خاطر نشان کرد: ظاهر آن همین زیارت معنوی است که وجود مان را به نور آن آمیخته می کنیم که صد البته اثرات بی بدیل را در زندگی مان دارد اما باطن آن وقتی نگاه می کنیم به روایات ائمه اطهار به این سفر معنوی برکات متعددی را نقل می کنند. به عنوان مثال همین در آوردن تمام لباس دوخته و پوشیدن دو تکه شامل لنک و ردا نشانه ای از بندگی و آزاد شدن از قید و بند دنیا است که حضرت امام سجاد علیه السلام در این خصوص فرمودند: وقتی لباس را درآورید در این فکر باشید که دارید آماده می شوید در محضر پرودگار قرار بگیرد یعنی آمادگی برای روز قیامت است و همه مردان و زنان با



میلاد پیامبر اعظم سرآغاز تحول بزرگی در جهان به شمار می آید و هفته وحدت همزمان با این رویداد فرخنده، میعاد یکتاپرستان برای تمسک به حبل‌الله و حرکت در سایه تعلیم آخرین فرستاده خدای سبحان است. به گزارش دریای اندیشه از رودان، تردیدی نیست که امت اسلامی، در این برهه از زمان بیش از هر چیز به تأکید بر توجه و عمل به اشتراکات امت و فراخوان به وحدت نیاز دارد؛ خداوند متعال نیزدستور داده که همگی به ریسمان او چنگ زنیم و از تفرقه و پراکندگی پرهیزیم «واعتصموا بحبل الله جميعا ولا تفرقوا» (آل عمران ۱۰۳) امت ما نیز صلاحی جز پای بندی به دین خود و حفظ وحدت و اتحاد خود پیرامون دین و آیین خدای متعال و پیامبر اکرم (ص) ندارد.

در این راستا تأکید و تمسک به مشترکات امت اسلام که موارث ارزشمند پیامبر عزیزمان هست می‌تواند دنیای اسلام را در رسیدن به این هدف یاری کند و مشترکات و نقاط تلاقی و وحدت بخش امت بسیار زیاد است.

در روزهایی اسراییل غاصب همچنان بر طبل خونخواری خود در غزه می کوید و روزانه کودکان و مادران مظلوم غزه به شهادت می رسند و استکبار و حامیانش هم سند همکاری را با این ظالم عالم امضا کرده اند باید مسلمین جهان بیش از هر زمان دیگری در کنار یکدیگر باشند تا با حفظ وحدت فتنه ها دشمنان اسلام را خنثی کنند.

حجت‌الاسلام محمد سهرابی کارشناس مذهبی استان هرمزگان در گفتگو اختصاصی با دریای اندیشه با بیان ابعاد مختلف وحدت در جامعه اسلامی به اسرار مهم خانه خدا و مناسک حج پرداخت و آنرا مصداق بارز ای از نماد وحدت در بین مسلمان جهان عنوان کرد.

وحدت دعای همیشگی پیامبر اسلام بود

حجت‌الاسلام محمد سهرابی با گرامیداشت ایام مبارک ماه ربیع الاول اظهار داشت: میلاد مبارک پیامبر اسلام در این ماه پر خیر برکت بهانه ای است برای ایجاد همبستگی مابین تمامی مسلمانان جهان و چنگ زدن به حبل الله متین که قرآن کریم در سوره آل عمران همه مسلمانان را وعده داده (مسلمانان به ریسمان الهی چنگ بزنید و از پراکندگی پرهیز کنید) و این امر خداوند متعال است که به بهانه ولادت پیامبر اسلام در دورانی که همه دنیا بدنبال ایجاد تفرقه در جهان اسلام هستند وحدت و مودت فراگیر باشد.

مانور بازگشایی مدارس در رودان برگزار شد



این مانور، مستندات برگزاری جلسات پروژه مهر بررسی و وضعیت ثبت‌نام و کلاس‌بندی دانش‌آموزان ارزیابی شد و همچنین تنظیم برنامه عملیاتی مدارس، بررسی لباس فرم، ایمن‌سازی فضاهای آموزشی و حضور عوامل اجرایی در آموزشگاه‌ها مورد توجه قرار گرفت. وی افزود: تأمین تجهیزات مورد نیاز، رعایت استانداردهای وسایل سرمایشی، نظیف کلاس‌ها و محیط مدارس، زیاسازی فضاهای آموزشی، غبارروبی و آماده‌سازی نمازخانه‌ها برای اقامه اولین نماز جماعت سال تحصیلی، از دیگر اقدامات تیم‌های ارزیاب بود. عبدی

بحرینی تصریح کرد: دریافت کتب درسی، بررسی وضعیت ایاب و ذهاب دانش‌آموزان، برگزاری کلاس‌های پیش‌نیاز مدارس خاص، تعمیر و تجهیز سرویس‌های بهداشتی، نصب پرچم و پاکسازی تبلیغات قدیمی نیز در این بازدیدها ارزیابی شد. مدیر آموزش و پرورش رودان در پایان تأکید کرد: برنامه‌ریزی برای برگزاری مراسم بازگشایی مدارس و اجرای کلاس‌های آمادگی یک‌ماهه برای جاماندگان از دوره یک‌ساله نیز انجام شده است تا مدارس شهرستان با آمادگی کامل به استقبال سال تحصیلی جدید بروند.

در آستانه سال تحصیلی جدید، مانور بازگشایی مدارس با هدف بررسی آمادگی فضاهای آموزشی، تجهیزات و برنامه‌های اجرایی در شهرستان رودان برگزار شد.

به گزارش دریای اندیشه، در این برنامه ۴۴ تیم تخصصی شامل مدیر آموزش‌وپرورش، معاونین، کارشناسان مسئول و کارشناسان ستادی از روند آماده‌سازی ۱۳۲ آموزشگاه و کودکانستان در سطح شهر و روستاهای شهرستان بازدید کردند. عبدالله عبدی بحرینی مدیر آموزش‌وپرورش شهرستان رودان در این خصوص گفت: در جریان

ميثاق نامه روزنامه نگاری

- نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند. «قانون اساسی اصل ۲۴»
- هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

معصومه قاسمی گوربندی

سر دبیر: ملیحه قاسمی گوربندی

رتبه دوم در بین روزنامه های کشور

با ضریب کیفی ۶۸.۳

چاپ مهدوی کرمان

شمارگان: ۱۰۰۰۰

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور

دبیر سرویس خبر: علی ستاری

گرافیکست : مهران شاهنده

منقحه آرایبی: سکینه ابراهیم پور

خبرنگاران: مرتضی سلیمانی –علی ستاری

دبیر سرویس ورزشی: علیرضا کناری رانیز

دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی

نمایندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :

میناب : علی ذاکری

رودان : حامد آزادی

جاسک : عبدالمجید مرادی –علی حیدری

بندر خمیر: مرضیه ساحلی زادگان

بندر لنگه: عبدالحسین اسدیپور

ابوموسی: غلام نمکپور

بشاکرد: محمدرضا مخلصمی

بستک: شهاب زمانی

https://daryayeandisheh.ir

@darya.andishe@yahoo.com

daryae_andishe

daryaye.andisheh

۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹

۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹

نشانی: بندرعباس/بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/روبروی پاساژ طباطبانی/

کوچه شهید سامپور/ساختمان بها/طبقه اول/ واحد یک

تلفن: ۰۳۲۲ ۱۳۳۴۲ - ۰۳۲۲ ۱۳۳۴۲

نمابر: ۰۳۲۲ ۱۳۳۴۲

در آیین انعقاد تفاهم‌نامه تأمین رایگان اکسیژن بیمارستان‌های استان عنوان شد:

همت فولاد کاوه برای تامین اکسیژن بیمارستان‌ها در سومین سال متوالی

و گفت این گام می‌تواند الگویی برای سایر صنایع کشور در مقابله با چالش‌های انرژی باشد.

● تعهد فولاد کاوه به‌نظام سلامت هرمزگان

در ادامه این جلسه پژمان شاهرخی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان، نیز در سخنان خود ضمن قدردانی از مدیریت و کارکنان شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، به حمایت‌های این شرکت در شرایط بحرانی اشاره کرد و افزود: اکسیژن حیاتی‌ترین نیاز مراکز درمانی است و تأمین پایدار آن نقش کلیدی در نجات جان بیماران دارد. وی ادامه داد: زمانی که ریاست یکی از بیمارستان‌های استان را بر عهده داشتم و دستگاه اکسیژن‌ساز بیمارستان دچار مشکل شده بود، این شرکت فولاد کاوه جنوب کیش بود که با تمام توان و به‌صورت فوری اکسیژن موردنیاز بیماران را تأمین کرد و از وقوع هرگونه حادثه جلوگیری نمود.

شاهرخی این اقدام را نشانه‌ای از تعهد این شرکت به‌نظام سلامت استان دانست و افزود: دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان قدردان این همراهی ارزشمند است و امیدواریم چنین اقدامات مشتری کی استمرار یابد.

● تقویت امنیت درمان استان با مشارکت فولاد کاوه جنوب کیش

غلامعباس مؤمنی، رئیس مدیریت درمان استان تأمین اجتماعی هرمزگان نیز از همکاری شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در تأمین اکسیژن مراکز تحت پوشش این سازمان قدردانی کرد و این همکاری را مؤثر در تقویت امنیت درمانی بیماران بیمه‌شده استان دانست. در پایان این نشست، تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان و شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به امضا رسید. فولاد کاوه جنوب کیش به‌عنوان سومین تولیدکننده شمش فولادی کشور و بزرگ‌ترین مجتمع فولادی استان هرمزگان، با این اقدامات در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و خودکفایی انرژی، نقش خود را در خدمت به جامعه و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی ایفا می‌کند.



حوزه سلامت انجام داده، نه تنها کمک به جان بیماران است، بلکه جلوه‌ای از همدلی، ایثار و توجه به نیازهای اساسی جامعه محسوب می‌شود. امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: تأمین رایگان اکسیژن بیمارستان‌های استان هرمزگان که از زمان کرونا با مسئولیت‌پذیری SKS شروع شد مصداق بارز همدلی و همکاری مؤثر بین بخش‌های دولتی و خصوصی است. نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان و امام‌جمعه بندرعباس ادامه داد: این اقدام ارزنده شرکت فولاد کاوه جنوب کیش نمونه‌ای از تحقق آیه «شِذَاءُ عَلَی الْکُفَّارِ رُحَمَاءُ بَیِّنِهِمْ» است. وی همچنین از تدبیر و تجربه تیم مدیریتی فولاد کاوه جنوب کیش در احداث نیروگاه خرم‌آباد تقدیر کرد و این اقدام را نشانه تعهد این مجتمع به منویات مقام معظم رهبری و تحقق اقتصاد مقاومتی برشمرد. آیت‌الله عبادی‌زاده پروژه نیروگاه خرم‌آباد را نمونه‌ای برجسته از خودکفایی صنعتی و مدیریت استراتژیک خواند

مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش با اشاره به تعهد شرکت در حوزه سلامت، بیان کرد: مفتخریم که برای سومین سال پیاپی، مسئولیت تأمین اکسیژن مورد نیاز بیمارستان‌های استان هرمزگان را بر عهده گرفته‌ایم. وی اضافه کرد: خدمت به حوزه سلامت و یاری‌رسانی به کادر درمان، وظیفه‌ای انسانی و مسئولیتی اجتماعی است که با افتخار آن را دنبال می‌کنیم و این عمل خداپسندانه در چارچوب مسئولیت‌های اجتماعی شرکت و با در نظر گرفتن شرایط تولید انجام می‌شود.

بیشتر SKS خواهد بود.

حاتمی همچنین به احداث بلوک دوم نیروگاه خرم‌آباد با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات اشاره کرد که به‌منظور تأمین برق موردنیاز مجتمع و تضمین استمرار تولید انجام شده است. مدیرعامل فولاد کاوه با اشاره به سختی‌ها و مشکلات مسیر بهره‌برداری از نیروگاه خود تأمین شرکت افزود: بهره‌برداری از این نیروگاه ظرف مدت تنها ۶ ماه فقط به مدد همدلی و همراهی کارکنان زحمت‌کش SKS و برای تحقق منویات مقام معظم رهبری در سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» میسر شده است.

● فولاد کاوه الگوی موفق تحقق شعار سال

آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در این مراسم ضمن تقدیر از مدیریت و کارکنان شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، اقدامات فولاد کاوه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی به‌ویژه حوزه درمان و سلامت را شایسته تقدیر عنوان کرد و افزود: آنچه فولاد کاوه جنوب کیش در مسیر حمایت از

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش برای سومین سال متوالی با انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با دانشگاه علوم پزشکی و مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان، تأمین رایگان اکسیژن موردنیاز بیمارستان‌های استان را بر عهده گرفته است.

به گزارش اختصاصی دریای اندیشه، آیین امضای تفاهم‌نامه تأمین رایگان بیمارستان‌های استان هرمزگان با حضور آیت‌الله محمد عبادی‌زاده، نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس، پژمان شاهرخی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان و غلام‌عباس مؤمنی، رئیس مدیریت درمان استان تأمین اجتماعی هرمزگان، در مجتمع صنعتی فولاد کاوه جنوب کیش برگزار شد.

در این تفاهم‌نامه، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش متعهد گردید ماهانه ۱۰۰ تن (و حداکثر ۱۲۰۰ تن در سال) اکسیژن را برای بیمارستان‌های وابسته به دانشگاه علوم پزشکی و ماهانه ۱۵ تن (تا حداکثر ۱۸۰ تن در سال) برای مراکز تحت پوشش تأمین اجتماعی استان تأمین نماید. این میزان نسبت به سال گذشته که ماهانه ۸۰ تن بود، افزایش یافته است.

● تولید بدون توقف؛ رمز حضور فعال SKS در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی

جواد حاتمی، مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش، در این مراسم با اشاره به تعهد شرکت در حوزه سلامت، بیان کرد: مفتخریم که برای سومین سال پیاپی، مسئولیت تأمین اکسیژن مورد نیاز بیمارستان‌های استان هرمزگان را بر عهده گرفته‌ایم.

وی اضافه کرد: خدمت به حوزه سلامت و یاری‌رسانی به کادر درمان، وظیفه‌ای انسانی و مسئولیتی اجتماعی است که با افتخار آن را دنبال می‌کنیم و این عمل خداپسندانه در چارچوب مسئولیت‌های اجتماعی شرکت و با در نظر گرفتن شرایط تولید انجام می‌شود.

وی همچنین به چالش‌های انرژی در صنعت فولاد اشاره کرد و تأکید کرد: با تعریف رویکرد «تولید بدون توقف» و اجرای برنامه‌های عملیاتی، سال ۱۴۰۴ سال شکوفایی

دکتر لاله حسنی عضو هیئت علمی دانشکده بهداشت عنوان کرد:

عملکرد مردم در پیشگیری از تب دنگی نیازمند تقویت جدی

کمریم سارانی

پژوهش دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نشان می‌دهد عملکرد مردم بندرعباس در پیشگیری از تب دنگی ضعیف بوده و به گفته دکتر لاله حسنی، آموزش و بهسازی محیط کلید اصلی کنترل بیماری است. به گزارش دریای اندیشه؛ دکتر لاله حسنی عضو هیئت علمی دانشکده بهداشت و همچنین پژوهشگر فعال حوزه آموزش بهداشت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، با اشاره به نتایج پژوهش خود در زمینه «آگاهی، نگرش و عملکرد ساکنین بندرعباس در مورد رفتارهای پیشگیرانه و راه‌های کنترل تب دنگی» گفت: این مطالعه در سال ۱۴۰۱ و در همان روزهای آغازین شیوع تب دنگی در استان انجام شد و نتایج آن نشان داد که میزان آگاهی و عملکرد شهروندان



که اگرچه مردم اکنون می‌دانند چگونه با تجمع آب در گلدان‌ها یا ظروف کنار خانه برخورد کنند، اما مسائل کلان‌تری همچون کنترل خورها و رفع متادآب‌ها نیازمند ورود جدی شهرداری و دستگاه‌های مرتبط است.

این محقق حوزه سلامت در پایان با تأکید بر لزوم استمرار آموزش و جلسات هماهنگی میان دستگاه‌های مرتبط گفت: برای کنترل پایدار تب دنگی، باید بودجه و امکانات مشخصی در حوزه بهسازی محیط شهری اختصاص یابد. اگر این کار با جدیت دنبال شود، قطعاً کنترل بیماری و مهار پشه آندس در استان آسان‌تر خواهد شد.

اما عملکرد آن‌ها در اقدامات عملی همچنان ضعیف بود. وی تأکید کرد: در آموزش سلامت، صرف داشتن آگاهی یا نگرش مثبت کافی نیست، بلکه تثبیت رفتار و عملکرد صحیح اهمیت اصلی دارد. حسنی ادامه داد: مقایسه یافته‌ها با مطالعات مشابه نشان داد میزان آگاهی مردم بندرعباس کمتر از سایر مناطق بوده که دلیل آن، هم‌زمانی تحقیق با مراحل ابتدایی ظهور بیماری و نبود اطلاع‌رسانی گسترده بوده است. این نتایج تلنگری برای ما بود تا رسانه‌ها، مدارس، مراکز بهداشتی و ابزارهایی مانند کلیپ‌ها، پوسترها و آموزش‌های مستقیم را درگیر کنیم و حساسیت عمومی را بالا ببریم. وی افزود: پس از اجرای مداخلات آموزشی، در مطالعات بعدی مشخص شد که سطح آگاهی و نگرش مردم نسبت به تب دنگی به طور محسوسی ارتقا یافته است. با این حال، آنچه امروز به‌عنوان یک چالش اساسی باقی مانده، ضرورت بهسازی محیط شهری است؛ چرا